Prefeitura Municipal de Caf iguá ~1
CNPJ: 45. 124.344/0001-40 ~

. i
MUNICÍPIO DE CATIGUÁ-SP

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2017

Processo de Parceria nº 01/2017
Extrato de Termo de Colaboração nº 01/2017.
Lei Autorizadora nº 2.536, de 15/05/2017.
Participes: Município de Catiguá - CNPJ. nº 45.124.344/0001-40 e a Organização da Sociedade Civil -
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Catanduva - APAE
Representantes legais: Município de Catiguá: Vera Lúcia de Azevedo Vallejo - Prefeita Municipal e
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Catanduva - APAE: Nelson Bassanetti - Presidente.
Objeto/Metas: Promoção de atividades e finalidades de relevância pública e social, envolvendo a oferta
de serviços especializados a alunos e usuários portadores de deficiência e de necessidades
educacionais especiais residentes no Município de Catiguá.
Critério de Escolha: Chamamento Público lnexigivel conforme art. 31 e 32, em razão da inviabilidade
de competição pela natureza singular do objeto, cujas metas podem ser executadas apenas pela própria
Entidade.
Período: Maio a Dezembro/2017.
Valor: R$ 13.500,00, sendo, R$ 10.800,00 pertencente à Área da Educação e R$ 2.700,00 pertencente
à Área da Assistência Social.
Recursos Orçamentários: 02.07 Departamento de Educação Básica - 12.367.0011 .2024 -
Manutenção do Atendimento Educacional Especializado - 3.3.50.43 Transferências a Instituições
Privadas sem Fins Lucrativos / Subvenções Sociais- Fonte de Recursos 01- Tesouro e 02.15 Fundo
Municipal de Assistência Social - 08.244.0025.2061 Assistência Financeira às Organizações
Assistenciais - 3.3.50.43 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos / Subvenções
Sociais- Fonte de Recursos 01- Tesouro, o valor correspondente à Área da Assistência Social.
Data de Assinatura: 16 de Maio de 2017.
Vera Lúcia de Azevedo Vallejo - Prefeita Municipal - PUBLIQUE-SE.

Avenida José Zanconer, 312 - CEP. 15870-000 - FONE (17) 3564-9500 - FAX: (17) 3564-1224
e-mail : prefeitura@ catigua.sp .gov. br